
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
99 
86 
18 
3 

20 
77 
29 
11 
31 
9 

33 
79 
4 

49 
15 

131 
10 
8 

28 
468 
70 
16 

55 

Class 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
SENIOR 
SUPER 
SENIOR 
SENIOR 
SENIOR 
SUPER 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 

SUPER 

Name 
CRISTIANO CANTO 
CAIO GOMES 
T.PEREZ/S.WESSLER 
ROGÉRIO GASPAR 
ARTHUR FISCHER 
FELIPE MARTINS 
STANLEY 
CAIO MAHANA 
ERLI CAMARGO 
MARCOS FORTUNA 
FERNANDO MORAES 
JOSÉ DIAS FILHO 
T.BENICIO 
ROBERTO SOARES 
ADEMAR ZICO 
NENO OLIVEIRA 
J.VIEIRA 
SERGIO LEITE 
CESAR 
R.CANDIA/CEBOLA 
ANDRE GASPAR 
VERONICA BENEVENTI 

ESTEVAM MANHANI 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 

Total Tm 
31:06.681 
31:21.090 
31:39.659 
31:40.095 
31:43.407 
31:43.747 
31:45.042 
32:22.260 
32:30.374 
32:49.659 
32:50.818 
33:11.842 
33:11.901 
33:28.312 
33:29.005 
31:44.781 
32:18.123 
32:24.439 
33:10.526 
31:07.728 
31:34.236 
31:36.073 

Diff 

14.409 
32.978 
33.414 
36.726 
37.066 
38.361 

1:15.579 
1:23.693 
1:42.978 
1:44.137 
2:05.161 
2:05.220 
2:21.631 
2:22.324 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 

Gap 

14.409 
18.569 
0.436 
3.312 
0.340 
1.295 

37.218 
8.114 

19.285 
1.159 

21.024 
0.059 

16.411 
0.693 
1 Lap 

33.342 
6.316 

46.087 
1 Lap 

26.508 
1.837 

Best Tm 
2:32.930 
2:33.003 
2:35.519 
2:34.532 
2:33.127 
2:34.098 
2:30.763 
2:35.448 
2:37.672 
2:38.576 
2:34.920 
2:42.174 
2:38.132 
2:40.790 
2:40.197 
2:45.290 
2:49.260 
2:49.580 
2:50.535 
2:54.476 
2:58.708 
3:00.625 

In Lap 
9 
8 

11 
8 
9 

10 
8 

12 
9 

11 
12 
11 
9 

12 
12 
8 
6 

10 
10 
8 
9 
9 

0 

S1 Best 
58.786 
58.455 

1:00.097 
59.494 
59.151 
59.155 
58.205 
59.882 

1:00.759 
1:01.936 

59.676 
1:02.493 
1:01.520 
1:02.047 
1:01.668 
1:03.937 
1:05.044 
1:05.823 
1:04.877 
1:08.788 
1:09.415 
1:08.201 

S2 Best 
57.096 
57.411 
58.402 
57.889 
56.786 
57.794 
56.271 
58.523 
59.277 
59.530 
58.635 

1:01.413 
1:00.210 
1:00.537 
1:00.234 
1:01.655 
1:04.715 
1:04.240 
1:03.950 
1:04.843 
1:07.812 
1:10.489 

S3 Best 
36.449 
36.302 
36.621 
36.471 
35.674 
35.663 
35.300 
36.774 
36.462 
36.736 
36.091 
37.151 
36.122 
37.410 
37.984 
38.957 
38.830 
38.769 
39.036 
40.471 
41.410 
40.295 

Grid 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

14.409 

Avg. Speed 

99,722 

Best Lap Tm 

2:30.763 

Best Speed 

102,893 

Best Lap by 

29 - STANLEY 

Printed: 22/02/2026 11:35:26 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
COPA FUSCA GT-OIL 

1a PROVA 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 10:59:21 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

22/02/2026 10:05 


