



COMISSARIO DESPORTIVO
 DOC N° _____
 FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

COPA FUSCA GT-OIL

Autódromo de Interlagos 4,309 km

1a PROVA

22/02/2026 10:05

Race (30:00 or 12 Laps) started at 10:59:21

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	99	SUPER	CRISTIANO CANTO	12	31:06.681			2:32.930	9	58.786	57.096	36.449	
2	86	SUPER	CAIO GOMES	12	31:21.090	14.409	14.409	2:33.003	8	58.455	57.411	36.302	
3	18	SUPER	T.PEREZ/S.WESSLER	12	31:39.659	32.978	18.569	2:35.519	11	:00.097	58.402	36.621	
4	3	SUPER	ROGÉRIO GASPAR	12	31:40.095	33.414	0.436	2:34.532	8	59.494	57.889	36.471	
5	20	SUPER	ARTHUR FISCHER	12	31:43.407	36.726	3.312	2:33.127	9	59.151	56.786	35.674	
6	77	SUPER	FELIPE MARTINS	12	31:43.747	37.066	0.340	2:34.098	10	59.155	57.794	35.663	
7	29	SUPER	STANLEY	12	31:45.042	38.361	1.295	2:30.763	8	58.205	56.271	35.300	
8	11	SUPER	CAIO MAHANA	12	32:22.260	1:15.579	37.218	2:35.448	12	59.882	58.523	36.774	
9	31	LIGHT	ERLI CAMARGO	12	32:30.374	1:23.693	8.114	2:37.672	9	:00.759	59.277	36.462	
10	9	LIGHT	MARCOS FORTUNA	12	32:49.659	1:42.978	19.285	2:38.576	11	:01.936	59.530	36.736	
11	33	LIGHT	FERNANDO MORAES	12	32:50.818	1:44.137	1.159	2:34.920	12	59.676	58.635	36.091	
12	79	SENIOR	JOSÉ DIAS FILHO	12	33:11.842	2:05.161	21.024	2:42.174	11	:02.493	1:01.413	37.151	
13	4	SUPER	T.BENICIO	12	33:11.901	2:05.220	0.059	2:38.132	9	:01.520	1:00.210	36.122	
14	49	SENIOR	ROBERTO SOARES	12	33:28.312	2:21.631	16.411	2:40.790	12	:02.047	1:00.537	37.410	
15	15	SENIOR	ADEMAR ZICO	12	33:29.005	2:22.324	0.693	2:40.197	12	:01.668	1:00.234	37.984	
16	131	SENIOR	NENO OLIVEIRA	11	31:44.781	1 Lap	1 Lap	2:45.290	8	:03.937	1:01.655	38.957	
17	10	SUPER	J.VIEIRA	11	32:18.123	1 Lap	33.342	2:49.260	6	:05.044	1:04.715	38.830	
18	8	LIGHT	SERGIO LEITE	11	32:24.439	1 Lap	6.316	2:49.580	10	:05.823	1:04.240	38.769	
19	28	LIGHT	CESAR	11	33:10.526	1 Lap	46.087	2:50.535	10	:04.877	1:03.950	39.036	
20	468	LIGHT	R.CANDIA/CEBOLA	10	31:07.728	2 Laps	1 Lap	2:54.476	8	:08.788	1:04.843	40.471	
21	70	LIGHT	ANDRE GASPAR	10	31:34.236	2 Laps	26.508	2:58.708	9	:09.415	1:07.812	41.410	
22	16	LIGHT	VERONICA BENEVENTI	10	31:36.073	2 Laps	1.837	3:00.625	9	:08.201	1:10.489	40.295	

Not classified (75% = 9 Laps)

55 SUPER ESTEVAM MANHANI

0

Margin of Victory

Avg. Speed

Best Lap Tm

Best Speed

Best Lap by

14.409

99,722

2:30.763

102,893

29 - STANLEY

Cronometragem

Diretor de Provas

Comissários

Orbits

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
 CRONOMETRAGEM

